
 

 

                   

 

JONAVOS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO  

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

 Duomenys: įstaiga Jonavos rajono socialinių paslaugų centras (toliau ‒ Centras). Centrinio 

pastato adresas:  Chemikų g. 136, Jonava, tel.: + 370 349 547 22, el. paštas: 

soc.centras@jonavosspc.lt. 

 Įstaigos vadovas: direktorė Valentina Demidenko.  

 

1.1. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS (ETATAI) 

 

2023 m. įvyko įstaigos etatų ir darbuotojų skaičiaus padidėjimas  nuo 88,25 iki 106,1 (etatai naujų 

funkcijų atlikimui – krizių centro funkcija, šeimų, patiriančių riziką individuali priežiūra (valstybės 

deleguotos lėšos)). 

Vadovai, 

pavaduotojai, 

struktūrinių 

padalinių 

vadovai 

Specialistai Kvalifikuoti 

darbuotojai 

Darbininkai Pastabos: trumpai aprašykite veiklą, 

nurodykite ar atitinka esamas darbuotojų 

skaičius normatyvų reikalavimams.  

6 57,15 40,5 2,5 Valstybės biudžeto tikslinių dotacijų 

lėšomis finansuojama didesnė įstaigos 

darbuotojų dalis (darbui su šeimomis, su 

sunkios negalės klientais, dalis Globos 

centro darbuotojų). Šių darbuotojų skaičius 

atitinka normatyvų reikalavimus.  

Tačiau aktuali išlieka paslaugų į namus 

specialistų (individualios priežiūros 

personalas) etatų stoka.  Kasmet didėjant 

paslaugų į namus poreikiui, šias paslaugas 

teikiančių darbuotojų (etatų) skaičius 

nedidėja. Nuo 2017 m. iki 2022 m. Centras 

gaudavo dar ES paramą Integralios 

pagalbos asmens namuose teikimui (buvo 

finansuojami 2 mobilių komandų 

specialistų DU). Pasibaigus projektui, 

siekiant paslaugų tęstinumo užtikrinimo, 

2022-2023m. savivaldybė laikinai 

finansavo  integralios pagalbos namuose 

teikimą. Džiaugiamės, kad Jonavos r. 

socialinių paslaugų centras 2023 m. 

sėkmingai parošė naują parašką ir 2023 m. 

pabaigoje gavo naują ES  struktūrinių fondų 

finansavimą šios paslaugos pratęsimui. Per 

nepilnus 2023 m. šias paslaugas jau gavo 28 
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asmenys. Numatyta, kad viso projekto metu  

kompleksines paslaugas namuose gaus  45 

neįgaliems, senyvo amžiaus žmonėms tiek 

mieste, tiek kaimo seniūnijose.   

Migrantų krizė Migrantų krizė išryškino 

didelį socialinių, kompleksinių paslaugų 

imigrantams ir karo pabėgėliams poreikį. J 

Nuo karo Ukrainoje pradžios Jonavos 

socialinių paslaugų centras suteikė pagalbą  

676 pabėgėliams iš Ukrainos (iš jų 402 

suaugusieji ir 274 vaikai) ir 39 Sirijos karo 

pabėgėliams.  Tokiu būdu padidėjo darbo 

krūvis ir Jonavos r. socialinių paslaugų 

centro specialistams Papildomo darbo 

krūvio problemą padėjo išspręsti 2023 m. 

laimėtas  SADM finansuojamas projektas  

„Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir 

ankstyva integracija“. Projekto rėmuose 

finansuoti 3 etatai ir  veiklos: 

•socialinio darbuotojo konsultavimas, 

informavimas, tarpininkavimas, 

atstovavimas – buvo konsultuoti 218 

asmenys (263 konsultacijos); 

•psichosocialinės paslaugos (individualios 

ir grupinės) – buvo konsultuoti 33 asmenys 

(80 konsultacijų); 

•pagalba moterims integruojantis į darbo 

rinką – buvo konsultuoti 41 asmenys (77 

konsultacijos); 

•integracijos į vietos bendruomenę 

skatinimas ir nelegalaus darbo mažinimas 

bendrų renginių pagalba – buvo organizuoti 

11 renginiai; 

•prevenciniai prekybos žmonėmis ir 

priklausomybių rizikos mažinimo renginiai 

– buvo organizuoti 7 renginiai.  

Siekiant padėti išspręsti šią krizę, taip pat 

vykdant Tarpkultūrinių miestų programą, 

Jonavos r. socialinių paslaugų centre 2023 

m. sėkmingai veikė  Imigrantų informacijos 

centras, kurio tikslas – organizuoti pagalbą 

visiems Jonavos rajone gyvenantiems 

prieglobstį gavusiems užsieniečiams pagal 

„vieno langelio„ principą.  

 

 



 

 

 

1.2. NAUDOJAMOS PATALPOS 

 

Bendras Jonavos r. socialinių paslaugų centro disponuojamas plotas – 2819,26 kv. m 

(tiek miesto ir kaimo seniūnijose). Jonavos rajone 2023 m. veikė 6 Centro padaliniai:  

Upninkų, Žeimių,  Ruklos, Šveicarijos seniūnijose bei padalinys Mokyklos g. 6  

(Jonava), nuo 2023 m. lapkričio mėn.  Kiekviename padalinyje, atsižvelgiant į 

padalinio įsteigimo tikslus, pritaikytų patalpų paskirtį, teikiamos tam tikros socialinės 

paslaugos. Taip pat Centrui panaudos būdu perduoti socialinių darbuotojų, dirbančių 

kaimo seniūnijose, kuriose nėra Centro padalinių, kabinetų patalpos. Apibendrinus, 

Jonavos r. socialinių paslaugų centre ir jo padaliniuose sistemingai aptarnaujamų 

klientų skaičių, teigtina, kad 2023 m. iš viso buvo aptarnauta 9 095 rajono gyventojų 

(2022 m. buvo 7363).  Pažymėtina, kad Jonavos r. socialinių paslaugų centras yra 

didžiausią klientų skaičių turinti  socialines paslaugas teikianti rajono įstaiga, 

kurios veiklos ir klientų skaičius sistemingai auga.   

Pastatai  Plotas Pastabos 

Jonavos r. socialinių paslaugų 

centro buveinės adresas ‒  

Chemikų g. 136, Jonava  

648,82 kv. 

m 

 

Patalpose 2022 m. buvo teikiamos: socialinių  

poreikių nustatymo, savarankiškumo lygio 

vertinimo (neįgalumo lygio nustatymui), prašymų 

vienkartinėms pašalpos priėmimo/išdavimo, 

transporto paslaugų neįgaliems asmenims 

teikimo organizavimo, aprūpinimo 

kompensacinės technikos priemonėmis, prašymų 

dėl apgyvendinimo trumpalaikės ir ilgalaikės 

globos namuose priėmimo, paramos maisto 

produktais Jonavos miesto gyventojams, 

socialinių paslaugų asmens namuose 

organizavimo ir kitos  bendros bei specialios soc. 

paslaugos.  

Antrame patalpų aukšte teikiamos: socialinės 

priežiūros, socialinio ugdymo, neformalaus 

švietimo, informavimo, psichologinio ir 

socialinio konsultavimo, atvejo vadybos, globos 

centro, socialinių įgūdžių ugdymo, savitarpio 

paramos organizavimo bei sėkmingo 

integravimosi į visuomenę skatinimo paslaugos. 

Veikia vaikų dienos priežiūros centras. Nuo 2022 

m. atidaryta Ukrainos karo pabėgėlių vaikų 

dienos centro grupė. Centre taip pat 

organizuojamas pagyvenusių ir neįgalių asmenų 

užimtumas.  

2023 m. didžiausias darbo su Ukrainos karo 

pabėgėliais krūvis atiteko Jonavos r. socialinių 

paslaugų centrui, čia sukurtą vieno langelio 

pagalbos pabėgėliams sistema, kai visis Jonavos 

r. gyvenantys pabėgėliai atvyksta į vieną įstaigą 

(t. y. į centrą) ir čia gauna visą reikiamą 

informaciją, pagalbą. 2023 m. pagalba suteikta 

676 pabėgėliams iš Ukrainos ir 39 Sirijos karo 

pabėgėliams. 



 

 

Pažymėtina, kad visos Jonavos r. socialinių 

paslaugų centro teikiamos socialinės priežiūros 

paslaugos buvo sėkmingai akredituotos,  centro 

teikiama dienos globa licencijuota.  

Centro padalinys Upninkų 

seniūnijoje ‒  Mišrių socialinių 

paslaugų centras,  

Jaunystės g. 6, Upninkų k., 

Upninkų sen., Jonavos rajonas  

 

258,44 kv. 

m  

Upninkų padalinio įsteigimo tikslas – priartinti 

socialines paslaugas prie žmonių gyvenamosios 

vietos, didinti socialinės pagalbos prieinamumo, 

skatinti kaimo bendruomenių socialinį aktyvumą. 

Upninkų padalinyje teikiamos paslaugos 

suaugusiems socialinės rizikos šeimų nariams, jų 

vaikams, senyvo amžiaus ir neįgaliems 

asmenims. Upninkų vaikų dienos centro veikla  

taip pat buvo akredituota, nustatyta 20 vaikų 

kvota.  Taip pat padalinyje buvo teikiamos 

intervencinės programos maisto produktų teikimo 

paslaugos.  

Pažymėtina, kad šiame kaimo seniūnijos 

padalinyje ypatingai aktuali yra centro teikiama 

asmens higienos paslauga  – maudymasis ir 

skalbimas – 2023 m. ši paslauga Upninkų 

seniūnijos gyventojams suteikta 102 kartus.  

Žeimių padalinio patalpos, 

Kauno g. 34A, Žeimių 

miestelis, Žeimių seniūnija, 

Jonavos rajonas 

106,64 kv. 

m 

2020 m. Žeimių padalinyje socialinės paslaugos 

buvo suteiktos įvairių tikslinių grupių atstovams: 

šeimoms, patiriančioms riziką ir  jų vaikams, 

senyvo amžiaus, neįgaliems. Žeimių vaikų dienos 

centro veikla  taip pat buvo akredituota, nustatyta 

12 vaikų kvota.  Probleminių šeimų tėvams 

teikiamos socialinės priežiūros ir tėvystės įgūdžių 

ugdymo paslaugos.  Taip pat padalinyje buvo 

teikiamos intervencinės programos maisto 

produktų teikimo paslaugos.  

Žeimių seniūnijoje taip pat aktuali asmens 

higienos paslauga. Pažymėtina, kad ši paslauga 

2023 m. buvo organizuota ne tik Žeimių, bet ir 

Bukonių seniūnijos gyventojams.  

Vertindami padalinio veiklos rezultatus, galime 

teigti, kad akreditavus Žeimių vaikų dienos 

centrą, seniūnijoje soc. paslaugų spektras 

prasiplėtė, jų kokybė pagerėjo. 

Ruklos padalinio patalpos, 

Karaliaus Mindaugo g. 7, 

Ruklos miestelis, Ruklos sen., 

Jonavos rajonas 

 

 

 

 

 

99,13 kv. m 

 

 

 

 

 

2023 m. aktyviai vystyta Ruklos padalinio veikla. 

Ruklos seniūnija yra viena iš problematiškiausių 

rajono kaimo seniūnijų. Ruklos padalinio 

įkūrimas padėjo išplėsti paslaugų spektrą šioms 

šeimoms – šeimos ne tik lankomos namuose, 

tačiau šioms šeimoms yra sistemingai 

organizuojami tėvystės ir socialinių įgūdžių 

ugdymo užsiėmimai – 2023 m. buvo 

organizuojami dienos užimtumo, užsiėmimai 

senjorų grupei. Taip pat tėvystės įgūdžių ugdymo 

grupės bei neįgaliųjų meno terapijos užsėmimai.  

Ruklos seniūnijos gyventojams taip pat  teikiama 

parama maisto produktais iš Europos paramos 

fondo. Sunkią negalią arba nuolatinės  priežiūros 



 

 

poreikį turintys pagyvenę seniūnijos gyventojai 

gauna paslaugas į namus, sunkesniems ligoniams 

teikiama dienos globa (kai teikiama kompleksinė 

slaugytojų, socialinių darbuotojo, kineziterapeuto 

ir esant poreikiui psichologo pagalba). 2023 m. 

aktyviai veikė Ruklos padalinio senjorų 

socialinės priežiūros ir užimtumo grupė 

Vertindami padalinio veiklos rezultatus, galime 

teigti, kad Ruklos seniūnijoje soc. paslaugų 

spektras prasiplėtė, jų kokybė pagerėjo. 

Šveicarijos padalinio patalpos,  

Pergalės g. 13, 

Šveicarijos seniūnija,  

Jonavos rajonas 

69,15 kv. m 

 
Šveicarijos padalinio tikslas – priartinti socialines 

paslaugas prie žmonių gyvenamosios vietos, 

didinti socialinės pagalbos prieinamumo, skatinti 

kaimo bendruomenių socialinį aktyvumą. 

Šveicarijos padalinyje teikiamos paslaugos 

suaugusiems socialinės rizikos šeimų nariams, jų 

vaikams, senyvo amžiaus ir neįgaliems 

asmenims. 2023 m. padalinyje aktyviai buvo 

teikiamos mobilios psichologinės pagalbos 

grupiniai užsiėmimai, tėvystės įgūdžių ugdymo 

grupės ir kt.  Taip pat padalinyje buvo teikiamos 

intervencinės programos maisto produktų teikimo 

paslaugos.  

Krizių centro patalpos 

(Mokyklos g. 6, Jonava)  

1708,98 

kv.m.  

2023 m. lapkričio 1 d. Jonavos rajono socialinių 

paslaugų centrui perduotos anksčiau Vaiko ir 

šeimos gerovės centro vykdymą Krizių centro 

funkcija. Reorganizavus Vaiko ir šeimos gerovės 

centrą – patalpos Mokyklos g. 6 taip pat 

perduotos įstaigai. Perėmus Krizių centro 

funkciją buvo labai svarbu kuo skubiau 

organizuoti padalinio veiklą, užtikrinant pagalbos 

teikimą Krizių centre apgyvendintiems asmenims 

visą parą. Šiam tikslui buvo įsteigti 4 budinčių 

individualios priežiūros darbuotojų etatai, darbui 

Krizių centre priskirti: atvejo vadybininkas, 

socialinis darbuotojas, individualios priežiūros 

specialistas ir budintys individualios priežiūros 

darbuotojai.  

 

 

1.3. TRUMPA FINANSINĖ APŽVALGA 

 

Eil. 

Nr.  

Skirtų lėšų 

šaltiniai  

2022 metai  Pastabos   

1. Savivaldybės  

biudžetas  

Savivaldybės biudžeto lėšos –  

1031231,67Eur. 

(iš jų: 66000 Eur skirta kitų įstaigų soc. 

projektų finansavimui, 3542 Eur 

intervencinei maisto produktų programai 

(apmokant sandėliavimo p.), 70000 Eur 

vienkartinių pašalpų mokėjimui). 

2023 m. stebimas didėjimas,  

dėl MMA ir DU didėjimo 

nacionaliniu mastu  ir etatų 

naujoms funkcijoms 

padidėjimo.   



 

 

2. Valstybės 

 biudžetas  

 

1402981,86Eur 

(darbui su riziką patiriančiomis šeimomis ir 

sunkios negalios programos) 

Pažymėtina, kad valstybės 

lėšos sudaro daugiau nei 50 

proc. įstaigos biudžeto.  

3. Spec. lėšos, gautos 

už mokamas 

paslaugas  

 

49263,70 Eur  

Surenkamų specialių lėšų 

skaičius kasmet išlieka 

vidutiniškai stabilus   

4.  

 

 

Kitos lėšos 

(parama, fondai, 

projektai) 

                         227 075 Eur  

2023 m. sėkmingai buvo įgyvendinami:  

1) „Gerovės konsultantų modelio įdiegimas 

Jonavos r. savivaldybėje“.  2023 m. –  20 034 

Eur   

2) „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, 

paslaugų šeimai, globėjams kokybės 

didinimo bei prieinamumo plėtros“ projektas 

18028 Eur  

3) „Integralios pagalbos teikimo Jonavos 

rajone projektas“ – 88883  Eur  

4) Kompleksinės pagalbos paslaugų Jonavos 

rajono šeimoms projektas – 35282  Eur  

5) ERASMUS+ projektas - 60.000 Eur., iš jų 

2023 m. išnaudota 16000 Eur   

Taip pat, 2022 m. įstaiga aktyviai ieškojo 

rėmėjų –  gauta parama daiktais už 4701,89 

Eur,  2 proc. parama – 145,95 Eur.  

 

 

 

Pažymėtina, kad papildomos 

projektinės ir kt. lėšos kasmet 

vid. sudaro  10-15 proc. viso 

įstaigos biudžeto. Toks 

nemažas papildomų lėšų 

proc. pasiekiamas įstaigos 

administracijai aktyviai 

dalyvaujant valstybinėse ir  

ES rėmimo fondų 

konkursuose, 

bendradarbiaujant  su 

socialiniais  partneriais.   

 

 

2. ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

   

2.1.  ĮSTAIGOS MISIJA, TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

 Tikslas – didinti Jonavos rajono bendruomenės narių galimybę gyventi orumo 

nežeminančiomis sąlygomis ir teikti socialines paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems asmenims / 

šeimoms. 

 Misija – įgalinti asmenis savarankiškam dalyvavimui visuomenėje.  

 

Uždaviniai:   

1. nustatyti asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį; 

2. vertinti asmens (šeimos) finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas ir nustatyti 

asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydį; 

3. organizuoti ir teikti socialines ir kompleksines (psichologinės, edukacinės, sveikatos 

priežiūros pagalbos paslaugas) Jonavos rajono gyventojams, atsižvelgiant į įvertintus jų poreikius; 

4. vystyti socialinių ir kompleksinės pagalbos paslaugų tinklą bendruomenėje, teikiamas 

paslaugas artinant prie asmens gyvenamosios vietos; 

5. pagal gyventojų poreikius, turimą materialiąją bazę ir atsižvelgiant į finansines galimybes 

plėsti teikiamas paslaugas, orientuotis į socialinių paslaugų įvairovę; 

6. užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, teisėtumą ir teisingumą; 



 

 

7. įtraukti visų tikslinių grupių atstovus, dėl tam tikrų priežasčių (amžiaus, negalios, tautybės, 

priklausomybių, išsilavinimo, nedarbo, socialinio statuso ar kt.), turinčius mažiau galimybių ir (ar) 

ypatingų poreikių, į socialinę veiklą, siekiant išvengti jų atskirties visuomenėje ir ugdant socialines 

vertybes; 

8. bendradarbiauti su švietimo, sveikatos priežiūros, teisėsaugos, darbinio mokymo ir kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis bei įvairiais fondais, siekiant didinti paslaugų įvairovę, prieinamumą ir 

veiksmingumą; 

9. vykdyti socialinio darbo metodinę veiklą;  

10. rengti ir įgyvendinti programas ir projektus. 

 

 

2.2. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO TIKSLAI BEI UŽDAVINIAI,  

VYKDYTOS PROGRAMOS, PRIEMONĖS IR JŲ ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 

 

Siekdamas įgyvendinti strateginius veiklos plano tikslus, Jonavos rajono socialinių paslaugų 

centras:  

2023 m. gruodžio mėn. 31 d. Jonavos rajono socialinių paslaugų centro (toliau - Centras) 

specialistų lankomų ir prižiūrimų šeimų skaičių sudarė 524 šeimos (iš kurių 277 Ukrainos karo 

pabėgėlių šeimos), kuriose auga 703 vaikai (iš kurių 274 vaikų, augančių Ukrainos karo pabėgėlių 

šeimose)(žr. 4 lentelę).  

Šeimoms teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos: tarpininkavimo, 

dokumentų tvarkymo ir integracijos į darbo rinką, darbas su tėvais ir vaikais sprendžiant jų socialinės 

adaptacijos, delinkventinio elgesio, užimtumo ir kitas problemas. 303 šeimoms VVTAĮT inciatyva 

buvo nustatytas atvejo vadybos poreikis. Atvejo vadybos metu Socialinių paslaugų centro specialistai 

šeimoms teikia tarpinstitucinę kompleksinę pagalbą, sprendžiant šeimai aktualias socialines, 

psichologines, sveikatos, edukacines ir kt. problemas. Intensyviai buvo vykdomas socialinės rizikos 

prevencijos darbas, 237 asmenys gavo kompleksines paslaugas šeimai, krizių intervencijos, socialinio 

ir psichologinio konsultavimo paslaugas. Kompleksinių paslaugų šeimai rėmuose 2023 m. aktyviai 

buvo vystoma mediacijos veikla. 68 konfliktuojančios, besiskiriančios šeimos gavo nemokamas 

mediacijos paslaugas ir jų dėka sėkmingai išsprendė nesutarimus. 2023 m. Socialinių paslaugų 

centras socialinės priežiūros ir atvejo vadybos paslaugas teikė 321 Lietuvos šeimoms, kuriose auga 

486 vaikai.  

                             4 lentelė        

Seniūnijos 

Šeima patirianti soc. riziką, jai 

taikoma AV 

Šeima patirianti soc. 

riziką 

Šeima gaunanti kompleksines  

paslaugas 
Bendras 

Šeimų sk. 

Iš jų 

nepilnamečių 
vaikų sk. 

skaičius 

Šeimų 
sk. 

Iš jų 

nepilnameči
ų vaikų 

skaičius 

Šeimų sk. 

Iš jų 

nepilnamečių 

vaikų skaičius 

skaičius 
šeimų 

Iš jų 

nepilnamečių 

vaikų skaičius 

Jonavos 55 
 

4 (ukrainiečių 

šeimos) 

92 
 

6 (ukrainiečių 

šeimos) 

11 20 35 
273 

(ukrainiečių 

šeimos) 

39 
268 

(ukrainiečių 

vaikai) 

378 
277 

(ukrainieči

ų šeimos) 

425 
274 

(ukrainiečių 

vaikai) 

Užusalių 3 5 10 18 0 0 13 23 

Šveicarijos 2 2 4 5 6 12 12 19 

Ruklos 18 52 19 45 13 18 50 115 

Bukonių 4 6 5 10 6 6 15 22 

Žeimių 4 8 2 5 15 17 22 30 



 

 
Kulvos 5 14 1 1 4 7 10 22 

Šilų 2 4 6 11 3 7 11 21 

Upninkų 7 17 3 6 3 3 13 26 

                                                                                                                Viso: 524 703 

 

Siekiant spręsti socialinės atskirties problemas bei siekiant socialinės rizikos 

prevencijos tikslų – 62 vaikams iš  šeimų, kurioms nustatytas socialinių paslaugų poreikis, sistemingai 

(kiekvieną darbo dieną) buvo organizuojamas dienos užimtumas Socialinių paslaugų centro Rimkų, 

Upninkų, Žeimių padaliniuose. Pažymėtina, kad organizuojant dienos centrų veiklą buvo susidurta 

su karo pabėgėlių (iš Ukrainos ir Sirijos) vaikų dienos užimtumo bei jų socializacijos iššūkiais, 

kuriuos pavyko sėkmingai išspęsti organizuojant vieno langelio pagalbos pabėgėliams sistemos 

įdiegimą Jonavos r. socialinių paslaugų centre.  

Pagalba karo pabėgėliams ir imigrantams: Nuo karo Ukrainoje pradžios Jonavos 

socialinių paslaugų centras suteikė pagalbą  676 pabėgėliams iš Ukrainos (iš jų 402 suaugusieji ir 274 

vaikai) ir 39 Sirijos karo pabėgėliams.  Socialinės paslaugos pabėgėliams teikiamos vieno langelio 

principu. Jonavos r. socialinių paslaugų centro specialistų 2022 m. darbo rezultatai, teikiant paslaugas 

ir bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, skatinant pabėgėlių integraciją:  

•      22 pabėgėlių vaikai sistemingai lanko įstaigos vaikų dienos centrą, daugiau nei 50 vaikų dalyvauja 

įvairioje Centro organizuojamojoje sociokultūrinėje veikloje;  

•   76 gavo kvalifikuotą psichologinę pagalbą; 

•   20 pabėgėliai (8 ukrainiečiai, 12 sirai) sistemingai 2 kartus per savaitę lanko Centre organizuojamus  

lietuvių kalbos įgūdžių lavinimo užsiėmimus; 

•   29 pabėgėliai dalyvauja Centro, kartu su partneriais, įgyvendinamo projekto   „Darbas – sėkmės 

garantas“ rėmuose organizuojamuose profesinio orientavimo,  floristikos,  skaitmeninio raštingumo 

ir verslumo užsiėmimuose;  

•    8 pagyvenę ukrainiečiai, tarpininkaujant Centro specialistams,  apgyvendinti globos namuose (jie 

yra lankomi centro specialistų globos įstaigose, bendradarbiaujant su globos namais organizuojamos 

tikslinės konsultacijos ir užsiėmimai)  

•   teikiama pagalba 7 ukrainiečių  globėjų šeimoms, jose augantiems 7 vaikams. Viena lietuvių 

šeimos rūpinasi 1 ukrainiečių vaikais. 

•    302 ukrainiečiai užsiregistravo Užimtumo tarnyboje, 68 įsidarbino; 

•   tarpininkaujant Centro darbuotojams 135 suaugusiems ir vaikams suteiktos sveikatos priežiūros 

paslaugos.  

Nuo karo siaubo pabėgę žmonės ilgisi savo tėvynės, namų, ten likusių artimųjų ir 

draugų. Socialinių paslaugų centro specialistai, teikdami socialines paslaugas Ukrainos karo 

pabėgėliams, atsižvelgė į klientų poreikius ir  įkūrė sekmadieninę ukrainiečių mokyklą  šeimoms. 

Sociokultūrinę veiklą Ukrainos karo pabėgėlių grupėms vykdo darbuotojos iš Ukrainos.  Centre 

sudarytos unikalios sąlygos susiburti šeimoms, bendrauti gimtąją kalba, švęsti nacionalines Ukrainos 

šventes, minėti svarbias datas, jungtis į bendras edukacines veiklas, rengti literatūrinius vakarus, 

dalyvauti įvairiuose palaikymo bei labdaringose renginiuose, išvykose, ekskursijose. Sekmadieninės 

mokyklos tikslas ne tik suburti ukrainiečius bet ir siekiama atrasti  mūsų tautų bendrysčių. 

Sekmadieninę mokyklą sistemingai lanko daugiau nei 30 asmenų. Centras organizuoja daug įvairių 

akcijų, siekiant paremti ir palaikyti karo alinamą Ukrainą. Projekto „Vilties drugeliai“ užsiėmimų 

metu buvo renkama parama, kuri perduodama Ukrainos Charkovo vaikų ligoninei. Centre sistemingai 

organizuojama apkasų žvakių bei tinklų gamyba, į veiklą įtraukiant tiek suaugusiuosius tiek vaikus. 

Veiklose dalyvauja lietuvių ir ukrainiečių šeimos.  



 

 

Siekiant pritraukti papildomą finansavimą pagalbos karo pabėgėliams organizavimui, 

2023 metais (bendradarbiaudamas su Jonavos rajono savivaldybe) laimėtas projektas „Pabėgėlių iš 

Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“, kuriuo tikslas yra prisidėti prie savivaldos lygiu 

vykdomų ankstyvosios trečiųjų valstybių integracijos veiklų. Projekto rėmuose vykdomos veiklos: 

• socialinio darbuotojo konsultavimas, informavimas, tarpininkavimas, atstovavimas – buvo 

konsultuoti 218 asmenys (263 konsultacijos); 

• psichosocialinės paslaugos (individualios ir grupinės) – buvo konsultuoti 33 asmenys (80 

konsultacijų); 

• pagalba moterims integruojantis į darbo rinką – buvo konsultuoti 41 asmenys (77 konsultacijos); 

• integracijos į vietos bendruomenę skatinimas ir nelegalaus darbo mažinimas bendrų renginių 

pagalba – buvo organizuoti 11 renginiai; 

• prevenciniai prekybos žmonėmis ir priklausomybių rizikos mažinimo renginiai – buvo organizuoti 

7 renginiai. 

• per 2023 m. projekto rėmuose viso buvo konsultuoti 292 asmenys (420 konsultacijų). 

Teikiant pagalbą nukentėjusiems nuo karo asmenims, Jonavos r. socialinių paslaugų 

centro specialistai taip pat bendradarbiauja su labdaros ir NVO organizacijomis. Socialinių paslaugų 

centre periodiškai dalinamos „Maisto banko“ kortelės, suteikiama informacija apie papildomą 

labdaringų organizacijų teikiamą paramą mūsų mieste (labdaros paramos fondais „Gerumo sparnai“, 

„Jonaviečiai padeda“, Lietuvos Caritas, Lietuvos Raudonasis Kryžius).  

 Socialinių paslaugų centro Globos centro veikla: Nuo 2018 m. rugsėjo mėn. Socialinių 

paslaugų centras vykdo Globos centro veiklą. Globos centro specialistai dirba su potencialiais ir 

esamais (laikinais ir nuolatiniais) vaikų globėjais (rūpintojais), šeimynų dalyviais, budinčiais 

globotojais, veda GIMK mokymus, teikia išvadą dėl pasirengimo tapti vaiko globėju (rūpintoju), 

įtėviu, šeimynos dalyviu, budinčiu globotoju, vykdo globos priežiūrą, organizuoja globos peržiūras, 

nustačius vaiko globą (rūpybą) šeimoje  vertina vaiko individualius poreikius, organizuoja tikslines 

konsultacijas vaiko poreikių tenkinimo, saugaus ryšio kūrimo, įgalinimo ir kitais klausimais, teikia 

nuolatinę palaikomąją ir krizių intervencijos pagalbą globėjų (rūpintojų) šeimoms. 2023 m. Socialinių 

paslaugų centro Globos centre paslaugos teiktos: 129 vaikams, globojamiems 74 globėjų šeimose; 11 

vaikų, globojamiems 1 šeimynose; 3 įvaikintiems vaikams, 2 įtėvių šeimose. Suorganizuoti 169 

globojamų (rūpinamų) vaikų susitikimai su biologiniais tėvais ar artimais giminaičiais. Organizuoti 

pagrindiniai GIMK mokymai 2 grupėms – paruošta 12 asmenų, tęstinių mokymų 2 grupės – 24 

asmenų, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymai trukę 60 ak. val., 1 grupė - 12 

asmenų. Viso organizuotuose mokymuose dalyvavo 26 potencialūs ir esami globėjai (rūpintojai). 

Kiekvieną mėnesį sėkmingai veikia globėjų (rūpintojų, šeimynos dalyvių ir budinčių globotojų 

savitarpio paramos grupė, teikiama psichologinė pagalba. 2023 m. dėka Socialinių paslaugų centro 

Globos centro specialistų darbo 37 netekusiems tėvų globos vaikams buvo organizuota laikinoji globa 

(rūpyba) šeimoje (išvengiant apgyvendinimo globos įstaigoje), 4 vaikai grąžinti į biologinę šeimą, 

keliems vaikams pakeistas globėjas. 2023 m. buvo priimti prašymai ir nustatyta 35 vaikams tėvų ar 

kitų įstatyminių atstovių priežiūra tėvų prašymu. 2023 metai buvo aktyviai organizuojamos 

sociokultūrinės paslaugos globėjų (rūpintojų) šeimoms bei Jonavos bendruomenei, intensyviai 

vykdyta Globos centro viešinimo veikla, siekiant keisti negatyvias visuomenės nuostatas į globėjų 

(rūpintojų) šeimas, pritraukti naujų globėjų (rūpintojų) bei stiprinti globėjų (rūpintojų) įvaizdį 

visuomenėje. Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais vyko 17 renginių, dalyvauta 5 socialinėse 

akcijose. Globos centrui 2023 m. kovo 31 dieną buvo įteiktas apdovanojimas „Užaugink žmogų“. 

Globos centre įdiegtas naujas paslaugų gavėjų konsultavimo TBRI (Pasitikėjimu grįstų santykių 

intervencija) metodas, 2023 metai dar 4 specialistai įgijo teisę konsultuoti naudojant šį metodą. Dabar 



 

 

visi globos centro specialistai gali konsultuoti naudojant šį metodą. Globos centro specialistai gegužės 

mėnesį dalyvavo konferencijoje Taline (Estijoje), kurios metu susipažino su Estijos teikiamų 

socialinių paslaugų sistema vaiko globos srityje, lankė globojamiems vaikams socialines paslaugas 

teikiančias įstaigas. Atsižvelgiant į aukštą psichikos sveikatos paslaugų poreikį bei siekiant plėsti 

psichikos sveikatos problemų turintiems paslaugų gavėjams paslaugų pagalbos tinklą 2023 m. 

Jonavos rajono socialinių paslaugų centras pratęsė sutartį su  privačia klinika „LotusMedica“ dėl 

psichinės sveikatos stiprinimo ir psichoterapijos paslaugų teikimo skirtų Jonavos savivaldybėje 

globėjams (rūpintojams), šeimynos dalyviams, budintiems globotojams bei jų globojamiems 

(rūpinamiems), prižiūrimiems vaikams. Per 2023 metus ši paslauga buvo suteikta 174 kartus. Buvo 

vedami 3 grupiniai psichoedukaciniai užsiėmimai paaugliams.  

 Mobilios psichologinės pagalbos teikimas: 2023 m. Socialinių paslaugų centras sėkmingai 

tęsė naujos pagalbos organizavimo priemonės įgyvendinimą – psichologinių paslaugų teikimas rajone 

organizuojamas taikant paslaugų prie gyvenamosios vietos priartinimo principą (Socialinių paslaugų 

centro paslaugų gavėjai konsultuojami pagal jų gyvenamą vietą, tiek mieste, tiek kaimuose Centro 

padaliniuose). 2023 m. pagalba suteikta 334  asmenims (vid. 772 konsultacijų). Psichologinės pagalba 

yra labai aktuali daugumai Jonavos r. socialinių paslaugų centro klientų, esami psichologo etatai yra 

nepakankami poreikio tenkinimui. Atsižvelgiant į tai Socialinių paslaugų centras 2022 metais laimėjo 

ir 2023 m. sėkmingai vykdė Gerovės konsultanto projektą. 2023 metais projekto rėmuose  284 

asmenų gavo 1704 konsultacijas.  

 Parama maisto produktais: Jonavos rajone 2023 m. maisto produktais iš Europos paramos 

fondo aprūpinti labiausiai nepasiturintys asmenys. Buvo organizuoti 6 dalinimai (Socialinių paslaugų 

centro darbuotojai kaimo seniūnijose vyko į namus, dalino produktus laikantis saugumo reikalavimų 

ir pan.), vieno dalinimo metu paramą gavo 3145 rajono gyventojų. 

 Asmens savarankiškumo lygio įvertinimas, nustatant darbingumo / neįgalumo lygį: 

nustatant darbingumo / neįgalumo lygį: nuo 2019 m. Socialinių paslaugų centrui pavesta nauja 

asmens savarankiškumo lygio įvertinimo, nustatant darbingumo / neįgalumo lygį, funkcija. 2023 m. 

savarankiškumo įvertinimas atliktas, pagal NDNT siuntimą, 498 senyvo amžiaus neįgaliems 

asmenims. 189 senyvo amžiaus neįgaliems asmenims įvertinti jų socialinių paslaugų poreikiai.

 Techninės pagalbos priemonėmis (neįgaliojo vežimėliais, vaikštynėmis, funkcinėmis 

lovomis ir pan.) buvo aprūpinti 427 Jonavos rajono gyventojai.  

 Intensyvi krizių intervencijos pagalba suteikta 9 smurtą šeimoje patyrusioms aukoms ir 10 

smurto liudininkams (nepilnamečiams vaikams). Dalis moterų buvo laikinai apgyvendintos saugioje 

aplinkoje (tarpininkauta apgyvendinant Krizių centre). Smurtą patyrusioms suteikta profesionali 

socialinė, psichologinė, teisinė, medicininė pagalba, aprūpinimas būtiniausiais daiktais. 56 asmenys 

(smurtautojai) atsiųsti Kauno policijos komisariato Probacijos tarnybos, dalyvavo Socialinių 

paslaugų centro organizuotoje Elgesio korekcijos ir pasikartojančio smurto prevencijos programoje. 

Programos rėmuose asmenims suteiktos 228 socialinio darbuotojo ir 255  psichologo konsultacijos.  

 Transporto organizavimo paslaugos: Jonavos savivaldybės gyventojams 2023 m. suteiktos 

331 transporto paslaugos. Įprastai šia paslauga naudojosi neįgalūs ir senyvo amžiaus asmenys, 

turintys mažas pajamas ir dėl sveikatos sutrikimų negalintys savarankiškai nuvykti į gydymo ar 

socialines įstaigas.  

 Pagalba priklausomybės ligomis sergantiems: Sėkmingai įgyvendinama Priklausomybės 

ligomis sergantiems programa, pagal kurią 2023 m. programoje dalyvavo 503 dalyviai, iš kurių: 

gydytojo psichiatro konsultacijas/ medikamentinį gydymą gavo 20 asmenų; dalyvavo ,,Minesota" 

programoje 2 asmenys;  ilgalaikės (nuo 12 iki 18 mėn.) reabilitacijos paslaugas gavo 3 asmenys; 

kodavimo hipnozės būdu paslaugas gavo 3 asmenys; priklausomybės ligų konsultanto konsultacijos 



 

 

buvo suteiktos 464 kartus; transporto paslaugos suteiktos 25 kartus; palaikomoji pagalba (tikslinės 

socialinio darbuotojo, psichologo tikslinės konsultacijos) buvo teikiamos 503 asmenims.  

 Užimtumo didinimo programa: Nuo 2023 metų gegužės 1 d.  Jonavos r. socialinių paslaugų 

centre įgyvendinama užimtumo didinimo programą. Atvejo vadybininkas užimtumui didinti teikia 

bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas siekiant pašalinti įsidarbinimą ribojančias aplinkybes. 

Programos priemonės: užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimas nedirbantiems ir 

socialinę paramą gaunantiems asmenims; lydimoji pagalba; socialinės paslaugos, nurodytos 

Socialinių paslaugų kataloge; kitos paslaugos, palengvinančios asmenims perėjimą nuo nedarbo prie 

užimtumo darbo rinkoje. 

• Einamaisiais ir praėjusiais  metais programoje pradėjo dalyvauti – 47 asmenys. 

• Einamaisiais ir praėjusiais  metais  įsidarbino / (ir)arba gavo neįgalumą – 9 asmenys. 

• Atvejo vadybininko užimtumui didinti tikslinės konsultacijos suteiktos – 47 asmenims. 

• Psichologo konsultacijas gavo- 20 asmenų. 

• Priklausomybės ligų konsultanto  konsultacijos suteiktos -25 asmenims. 

• Konsultavimas, informavimas, tarpininkavimas, atstovavimas – buvo konsultuoti 47 asmenys. 

• Palydėjimo ir atstovavimo paslauga suteikta- 12 asmenų. 

• Pagalba įsiskolinimų turintiems suteikta – 10 asmenų. 

•          Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas gavo- 47 asmenys . 

• Siekiant perspektyvių rezultatų, atsižvelgiant į žmogaus poreikį, sistemingai vyksta ,,Atvejo 

vadybos komandos‘‘ susitikimai, kurių metui aptariami siektini tikslai ir įgyvendinti rezultatai. 

 Pagalba apgyvendinant globos įstaigose: Socialinių paslaugų centre 2023 metais priimti 155 

prašymai, iš jų: trumpalaikei globai  56 ir į Grupinio gyvenimo namus – 3. Savivaldybės komisijos 

sprendimu asmenys apgyvendinti globos namuose, suteikiant ilgalaikę globą.  

 Dienos užimtumo paslaugos suaugusiems: 2023 m. veikė Socialinių paslaugų centro Rimkų, 

Upninkų, Ruklos ir Žeimių padaliniai. Padaliniuose, pasitelkiant atitinkamus specialistus, padedama 

tobulinti bei ugdyti socialinę atskirtį patiriančių neįgalių (8 asmenų), pagyvenusių (46 asmenys) ir 

kitų asmenų socialinius bei darbinius įgūdžius (siuvimas, mezgimas, savarankiškas patalpų ir 

aplinkos tvarkymas). Probleminių šeimų tėvams organizuojami tėvystės įgūdžių ugdymo užsiėmimai 

– kiekvieną savaitę.  Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą (Rimkų, Upninkų ir Žeimių dienos 

centruose) gauna 62 vaikai.  

 Centro specialistai siekia būti inovatyvūs, dinamiški ir pasiruošę pokyčiams, nuolatos domisi 

naujovėmis, ieško tobulėjimo sričių ir siekia jas įgyvendinti. 2023 m.   Centro Paramos šeimai ir 

atvejo vadybos padalinyje veiklą vykdė 6 atestuoti  tėvystės grupių vadovai. Per 2023 m. įvyko 6 

mokymų grupės tėvams, kuriuose dalyvavo 63  asmenys (tėvai, auginantys vaikus). Grupių dalyviams 

buvo įteikti tikslinių grupių baigimo pažymėjimai. Visoms tikslinėms grupėms teikiamos 

sociokultūrinės paslaugos (bendravimas grupėse, mėgstamos veiklos vykdymas, dienos užimtumas ir 

pamokų ruošimas – vaikams). Teikiama psichologinė-psichoterapinė pagalba šeimos nariams kriziniu 

laikotarpiu.  

 Pagalba asmens namuose: Socialinių paslaugų centro ir padalinių specialistai 2023 metais 

teikė dienos socialinės globos paslaugas į namus 35 sunkią negalią turintiems asmenims, integralią 

pagalbą bei socialinės priežiūros paslaugas 153 pagyvenusiems asmenims jų namuose. Socialinių 

paslaugų centro darbuotojai teikia socialinės priežiūros (teikia individualios priežiūros specialistas – 

socialinio darbuotojo padėjėjas) ir dienos socialinės globos (teikia socialinio darbuotojo padėjėjas + 

specialistų komanda) visose kaimo seniūnijose. 

 Pažymėtina, kad aktuali išlieka paslaugų į namus specialistų (individualios priežiūros 

personalas) etatų stoka. Kasmet didėjant paslaugų į namus poreikiui, šias paslaugas teikiančių 



 

 

darbuotojų (etatų) skaičius nedidėja. Nuo 2017 m. iki 2022 m. Centras gaudavo dar ES paramą 

Integralios pagalbos asmens namuose teikimui (buvo finansuojami 2 mobilių komandų specialistų 

DU). Pasibaigus projektui, siekiant paslaugų tęstinumo užtikrinimo, 2022-2023m. savivaldybė 

laikinai finansavo  integralios pagalbos namuose teikimą. Džiaugiamės, kad Jonavos r. socialinių 

paslaugų centras 2023 m. sėkmingai parošė naują parašką ir 2023 m. pabaigoje gavo naują ES  

struktūrinių fondų finansavimą šios paslaugos pratęsimui. Per nepilnus 2023 m. šias paslaugas jau 

gavo 28 asmenys. Numatyta, kad viso projekto metu  kompleksines paslaugas namuose gaus  45 

neįgaliems, senyvo amžiaus žmonėms tiek mieste, tiek kaimo seniūnijose.   

 

* PROJEKTINĖS VEIKLOS: 

2023 metais sėkmingai laimėtas konkursas ir pasirašyta sutartis dėl naujo Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų finansuojamo  projekto ,,INTEGRALIOS PAGALBOS TEIKIMAS JONAVOS 

RAJONE“ etapo įgyvendinimo.  Projekto pagalba Jonavos r. socialinių paslaugų centre įkurtos 

papildomos 6 darbo vietos, dvi specialistų komandos (socialinis darbuotojas, individualios priežiūros 

darbuotojas, slaugytojas ir jo padėjėjas, kineziterapeutas)  numatyta, kad viso projekto metu  

kompleksines paslaugas namuose gaus  45 neįgaliems, senyvo amžiaus žmonėms tiek mieste, tiek 

kaimo seniūnijose.  Per nepilnus 2023 m. šias paslaugas jau gavo 28 asmenys.  

Jonavos rajono socialinių paslaugų centras nuo 2023 m. liepos mėnesio prisijungė prie 

projekto „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, kurio tikslas užtikrinti kompleksinių paslaugų šeimai 

teikimą ir plėtrą tikslinės grupės asmenims visoje Lietuvoje. Kiekvienas asmuo kasdieniame 

gyvenime dažnai patiria įvairių iššūkių. Prieinama tinkama pagalba reikiamu metu, kol dar nėra 

iškilusios problemos arba kol jos dar nėra įsisenėjusios, taip pat esant krizinėms situacijoms, yra 

svarbi ir būtina, siekiant išvengti opių socialinių problemų kaip bedarbystė, skurdas, vaikų 

nepriežiūra, nevaldomų įtampų šeimos narių tarpusavio santykiuose. Jonavos rajono socialinių 

paslaugų centras kartu su projekto vykdytoju - Europos socialinio fondo agentūra - įgyvendina 

projektą Nr.07-007-P-0001 „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, skirtą suteikti asmenims, šeimoms 

ir bendruomenėms būtinus įgūdžius savarankiškai spręsti kylančias socialines problemas. Projekto 

metu teikiamos paslaugos, kurios apima individualias ir grupines konsultacijas asmenims 

patiriantiems sunkumus šeimoje ir gyvenime, vedami tėvystės mokymai savitarpio paramos grupės, 

suteikiamos šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams. 

Projekto veiklos suplanuotos taip, kad kiekvienoje savivaldybėje būtų užtikrinamas paslaugų 

kompleksiškumas ir asmenims būtų suteikta galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį. Šiuo 

metu „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“projekto rėmuose užregistruoti 237 Jonavos rajono 

gyventojai.  Numatyta, kad viso projekto metu  kompleksines paslaugas gaus  1150  asmenų. 



 

 
 

 

Centras nuo 2023-07-01 dalyvauja projekte „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai 

palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“, kurio tikslas – diegti ir vystyti paslaugas, kurios 

skatintų ir palaikytų vaikų globą šeimos aplinkoje, užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą. Projekto 

laikotarpiu bus teikiamos bendruomeninės paslaugos tėvų globos netekusiems vaikams, įskaitant 

kūdikius. Siekiama užtikrinti vaikų teises turėti šeimą ir augti saugioje aplinkoje. Taip pat numatoma 

visų savivaldybių globos centrų specialistų kompetencijų kėlimas, globėjų ir įtėvių rengimo 

programos tobulinimas, teisės aktų pakeitimai tobulinant vaikų globos sistemą, tinklaveika, 

visuomenės švietimas ir viešieji ryšiai nacionaliniu ir savivaldybės lygiais, numatoma plėtoti 

budinčių globotojų institutą, bei įdiegti nuolatinių globotojų institutą. Projekto tikslinė grupė yra likę 

be tėvų globos vaikai. 

Vasara – atostogų metas! Vaikams ir paaugliams tai yra pats geriausias laikas ilsėtis, 

pramogauti bei susirasti naujų draugų. Jonavos rajono socialinių paslaugų centre (Rimkų, Upninkų, 

Žeimių padaliniuose bei visose seniūnijose) jau trečius metus organizuojamas riziką patiriančių šeimų 

vaikų vasaros užimtumas – dienos stovykla. Karas Ukrainoje sąlygoja naujos Centro klientų grupės  

– pabėgėlių vaikų – dienos užimtumo poreikį. Todėl 2023 m. tradicinis Centro vaikų vasaros 

stovyklos projektas  „SĖKMINGOS SOCIALIZACIJOS KELIU“ turėjo ir tarpkultūriškumo spalvų 

– 2023 m. buvo organizuota lietuvių, ukrainiečių ir sirų vaikų bendra vasaros stovykla. Stovyklos 

metu vaikai didžiąją dalį laiko praleido gamtoje. Dalyvavo meninės veiklos užsiėmimuose, sportavo, 

žaidė judriuosius ir improvizacinius žaidimus, kurių metu ugdė dėmesingumą, draugiškumą, pagarbą 

vienas kitam, lavino bendravimo ir konfliktų sprendimo įgūdžius, didino mokymosi motyvaciją.  



 

 

 

 

 
2023 m. stovykloje dalyvavo  28 vaikai, augantys šeimose, patiriančiose riziką,  iš Jonavos miesto ir   

8 kaimo seniūnijų.   

 

  Jonavos r. socialinių paslaugų centras jau ketvirtus metus prisideda prie projekto 

„VAIKŲ SVAJONĖS“. Projekto tikslas – išpildyti kuo daugiau sudėtingomis soc. sąlygomis 

gyvenančių vaikų svajonių bei padrąsinti vaikus tikėti savo svajonėmis ir jų siekti. Projekto veikla 

yra pagrįsta savanoriškumo principu: visi jį organizuojantys žmonės, projekto partneriai ir socialiniai 

centrai, besirūpinantys šiais vaikais, projekte dalyvauja savanoriškai bei neatlygintinai, projekto 

įgyvendinimui aukodami savo asmeninį laiką ir kitus išteklius. 

 

 

  



 

 

 

            Jonavos r. socialinių paslaugų centras jau ne 

pirmus metus dalyvauja „MAISTO BANKAS“ 

akcijose, kurių metu surinktus produktus vėliau išdalina 

socialinę atskirtį patiriantiems Centro klientams. 2023 

m. parama maisto produktais buvo renkama ne tik 

Lietuvos, bet ir Ukrainos karo pabėgėliams, 

gaunantiems paslaugas Jonavos r. socialinių paslaugų 

centro Imigrantų informacijos centre.  

 
 

Socialinis projektas ,,ŽMOGUI REIKIA ŽMOGAUS“. 

,,Pats didžiausiais stebuklas – tai žmogaus širdies šiluma, 

padovanota kitam, nuo negandų „šąlančiam“, žmogui!“ Jonavos r. 

socialinių paslaugų centro darbuotojai kvietė Jonavos rajono 

gyventojus pasidalinti dovanomis, kurios ypatingai vertingos, t. y. 

savo laiku ir dėmesiu, bendravimu, širdies šiluma pagyvenusiems 

vienišiems žmonėms, prieglobstį gavusiems asmenims ir soc. 

rizikos šeimų vaikais.  

 

 GEROVĖS KONSULTANTO MODELIO ĮDIEGIMO PROJEKTAS:  

 

2023 m. sėkmingai buvo vykdomas ES 

finansuojamas projektas „Gerovės konsultantų 

modelio įdiegimas Jonavos r. savivaldybėje“.  

 

Projektas padeda tenkinti didelį psichologinės 

pagalbos poreikį – 2023 metais 284 asmenų 

gavo 1704 konsultacijų. Projekto rėmuose 

įdarbinti 2 psichologai, įrengti relaksacijos ir 

konsultavimo kabinetai.  

 
 

   * Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas: Kiekvienos įstaigos sėkmės pagrindas yra 

kompetentingi darbuotojai. Jonavos r. socialinių paslaugų centre suteikiama galimybė darbuotojams 

tobulėti ir gilinti žinias savo profesinėje veikloje. 2023 m. Centras ir jo padaliniai organizavo 113 

viešų renginių, skirtų įstaigos teikiamų paslaugų viešinimui (renginiai vaikams, globėjams, šeimoms, 

senjorams ir neįgaliems asmenims, pabėgėliams, priklausomybės ligomis sergantiems ir pan.). 2023 

m. organizavo 4 mokslines-praktines konferencijas (bendradarbiaujant su Kauno Kolegijos Socialinio 

darbo katedra, Lietuvos Socialinių paslaugų įstaigų vadovų asociacija ir kt.). 2023 m. organizuoti 3 

tarptautiniai renginiai (pagal Tarpkultūrinių miesto (angl. ICC) programą, Erasmus+  ir kitus 

projektus).  

Geroji Jonavos rajono socialinių paslaugų centro mokslinė ir praktinė  patirtis 2023 m. buvo 

aktyviai pristatoma  tarptautiniu ir nacionaliniu lygmenimis: 



 

 

- 2023 m. balandžio 14d. tarptautinėje konferencijoje „Supporting refugee enterpreneurs to 

extend their network and tell their busitess story“ (Mastering 9 Conversations Erasmus+ project) 

V.Demidenko skaitė pranešimą „Jonava city and Social Services center – social activities in the 

integration process of refugees/immigrants“ (Roma-Jonava; 8 val., programa). Mokymuose pagal 

patvirtintas nacionalines ir tarptautines kvalifikacijos kėlimo programas  dalyvavo 92 darbuotojai.  

Siekiant aukštos įstaigos darbuotojų kvalifikacijos 2023 m.: 

• organizuotas visų darbuotojų dalyvavimas supervizijos sesijose; 

• 100 proc. įstaigos socialinių darbuotojų užregistruoti dalyvavimui SPPD Socialinių 

darbuotojų atestacijos programoje, kuri užtikrina darbuotojų galimybes teisti dokumentus 

atestacijai; 

•  72 įstaigos  socialiniams darbuotojams, jų padėjėjams suteikta galimybė kelti savo 

psichinės sveikatos kompetencijas.;  

• organizuotas mokymų ciklas, skirtas 2 grupėms: 1) socialiniams darbuotojams, 2) 

individualios priežiūros darbuotojams  profesinės veiklos rizikos veiksnių minimizavimui; 

• Jonavos r. socialinių paslaugų centras tapo pirmąja rajono įstaiga, kuri savo darbuotojams 

nuo 2021 m. organizuoja ir finansuoja Streso valdymo mokymus, pagal inovatyvų VR streso 

klinikos metodą (2023 m. - 24 val. kiekvienam);  

•  visiems soc. srities įstaigos darbuotojams (100 proc.) sudaryta galimybė kelti  kvalifikaciją 

tikslinėse  mokymuose, seminaruose, konferencijose (2023 m. ženkliai viršytas 16 val. 

reikalavimas – kiekvienas darbuotojas išklausė  125 val.); 

•  organizuoti tarptautiniai įstaigos darbuotojų (3 darbuotojai)  mokymai: „2023 m. lapkričio 

7-8 d. Burgh Haamstede, Nyderlanduose vyko Erasmus+ projekto "KEEP UP - improving 

digital competences of social workers" mokymai, kur gerąja patirtimi dalinosi ir vertingų žinių 

ir patirties sėmėsi Jonavos socialinių paslaugų centro darbuotojos. 

• 2023 m. kvalifikaciją kėlė ir Centro vadovas: V.Demidenko 2023 metais skaitė pranešimus 

8 nacionalinio lygmens mokslinėse-praktinėse konferencijose ir dalinosi gerąją 

patirtimi/skaitė pranešimus 7 tarptautinėse konferencijose.  

 Taip pat 2023 m. sėkmingai organizuotas Centro darbuotojų profesinės rizikos 

vertinimas, pagal visas įstaigos pareigybes ir skirtingas darbo vietas (tiek pagrindiniame pastate, tiek 

padaliniuose). Įvertinti fiziniai, fizikiniai, ergonominiai ir psichosocialiniai profesinės rizikos 

veiksniai – visuose nustatyta priimtina rizika.  

              Pažymėtina, kad įstaiga 2022 m. užtikrino visų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo poreikį. 

Nors savivaldybės skiriamas finansavimas darbuotojų kvalifikacijos kėlimui nėra pakankamas, 

įstaigos administracija nuolat ieško galimybių nemokamai organizuoti SADM reikalavimus 

atitinkančius mokymus, bendradarbiaujant su  Kauno kolegijos Socialinio darbo katedra (kartu 

kasmet ruošiamos ir akredituojamos kvalifikacijos kėlimo programos).  

 

Jonavos r. socialinių paslaugų 

centras yra pirmoji rajono socialinių 

paslaugų įstaiga, kuriai suteiktas  

tarptautinis EQUASS kokybės 

sertifikatas. EQUASS – tai socialinių 

paslaugų kokybės sistema, apimanti tiek 

įstaigos veiklos organizavimą, tiek 

paslaugų teikėjų, tiek klientų paruošimą.   

 



 

 

 

Nuo  2019 m. Centras  dalyvauja Europos socialinio fondo finansuojamame projekte 

„Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“. 2021 liepos 27 dieną 

Centrui suteiktas EQUASS kokybės standartas. Nuo to laiko Centro veikla sistemingai tikrinama -  

2023 metų liepos mėnesį pateikę pažangos ataskaitą, 2023 m. spalio 20 d. įstaiga gavo  pažangos 

ataskaitos patvirtinimą. Auditoriai patvirtino, kad Centro ataskaitoje ir pirmoje pažangos ataskaitoje 

pateiktų rekomendacijų, kad esame įsipareigoję nuolat tobulėti ir tobulėti naudodami EQUASS 

kokybės standarto principus. Centrui EQUASS kokybės standartas buvo suteiktas trims metams. 

2023 metų spalio mėnesį Centras gavo kvietimą teikti paraišką dėl EQUASS kokybės sistemos 

palaikymo. Lapkričio mėnesį buvo pateikta paraiška, 2023 m. gruodžio mėnesį sukautas teikiamas  

atsakymas. Pažymėtina, kad Lietuvoje dalyvauti projekte buvo atrinktos tik 80 įstaigų.  Š.m. sausio 3 

dieną pasirašyta sutartis dėl dalyvavimo projekte „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas 

Lietuvoje“. 

 

* Tarpinstitucinis bendradarbiavimas:  

2023 m. įstaiga aktyviai bendradarbiavo su Lietuvos socialinių paslaugų vadovų asociacija 

(direktorė – valdybos narė) teikiant pasiūlymus SADM dėl socialinių paslaugų sistemos tobulinimo, 

aktualių klausimų sprendimo. Aktyviai bendradarbiauta su Kauno kolegijos Socialinio darbo katedra 

dėl soc. darbo studentų praktikos, savanorystės, užsakomųjų tyrimų, darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo.  

Kaip EQASS kokybės standartu sertifikuota įstaiga  Centras bendradarbiavo su VšĮ Valakupių 

reabilitacijos centru ir European Platform for Rehabilitation – European Quality in Social Services 

(Briuselis).  

- 2022 m. centrui delegavus Jonavos kontaktinės įstaigos, dalyvaujant Tarptautinių miestų 

programoje/ Intercultural cities programme (ICC), funkcijas – 2023 m. aktyviai bendradarbiaujama 

su  ICC miestais (162 miestai iš viso pasaulio). Atstovaujama Jonavai dalyvaujant tarptautiniuose 

susitikimuose (internetu atsakinėjant į ICC audito užklausas, ruošiant planus, vykdant ICC veiklas). 

2023 m. sėkmingai organizuotas tarptautinių ICC ekspertų vizitas Jonavoje. Vizito metu atliktas 

Jonavos tarpkultūrinių veiklų, kurias kuruoja Jonavos r. socialinių paslaugų centras,  auditas. Audito 

išvadose  pažymėti teigiami tarpkultūrinės veiklos rezultatai.  

- Bendradarbiaujama su visoms rajono socialinių paslaugų įstaigomis (tiek biudžetinėmis, tiek 

NVO ir privačiomis), respublikos socialinių paslaugų centrais, respublikinėmis ir tarptautinėmis 

NVO: „Frida“, Caritas, Lietuvos Raudonasis Kryžius, Moters pagalba moteriai ir kt. 

 

 
 



 

 

  

 

 

 Socialinės paslaugos – tai paslaugos, kuriomis teikiama pagalba asmeniui (šeimai), dėl 

amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba 

praradusiam gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir 

dalyvauti visuomenės gyvenime. Atsižvelgdami  į valstybės ekonominę, socialinę bei demografinę 

situaciją  bei reaguodami į nuolat didėjantį socialinių paslaugų poreikį, bei jų gaunančių asmenų kiekį, 

Jonavos rajono socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų spektras nuolat plečiasi ir auga. 

                      

 Pažymėtina, kad Jonavos r. socialinių paslaugų centras yra didžiausią klientų skaičių 

turinti  socialines paslaugas teikianti rajono įstaiga ‒ 2023 m. iš viso buvo aptarnauta 9 095  tūkst. 

rajono gyventojų (2022 metais buvo 7363 klientų). Tai akivaizdžiai atspindi žemiau pateikta Jonavos 

rajono socialinių paslaugų centro, vykdomų veiklų ir klientų kiekio diagrama (Paveikslas Nr. 1):   

Analizuojant bendrą Jonavos r. socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų spektrą 

bei paslaugų gavėjų skaičių, teigtina, kad didėja ne tik  įstaigos teikiamų paslaugų įvairovė (naujos 

individualios priežiūros paslaugos šeimoms, auginančioms kūdikius ir neįgalius vaikus,  

savarankiškumo vertinimo, darbo su pabėgėliais, atvejo vadyba užimtumo didinimui, Krizių centro 

veikla ir kt. funkcijos), bet ir paslaugų gavėjų skaičius nuolat auga, tampa vis įvairesnis. Taip pat 

pažymėtina, kad kai kurių paslaugų poreikis (pvz. pagalbos asmens namuose) auga sparčiau, nei 

įstaigos žmogiškųjų ir finansinių išteklių galimybės tenkinti šiuos poreikis.  

Jonavos r. socialinių paslaugų centro vykdomos veiklos pokyčiai (šiuo atveju – veiklos 

plėtra)  susiję tiek su demografine, ekonomine situacija rajone / šalyje, tiek su jau keletą metų 

vykdoma socialinės politikos reforma – sistemingai plečiant nacionaliniu mastu reglamentuota 

savivaldybių atsakomybę užtikrinti visų paslaugų prieinamumą savo rajonų gyventojams. 

 

 

 

 

 

Jonavos r. socialinių paslaugų centro 2023 m. veikla:              Paveikslas Nr. 1:  



 

 

 
 

                  Jonavos r. socialinių paslaugų centro vykdomos veiklos pokyčiai (šiuo atveju – 

veiklos plėtra)  susiję tiek su demografine, ekonomine situacija rajone / šalyje, tiek su jau keletą metų 

vykdoma socialinės politikos reforma – sistemingai plečiant nacionaliniu mastu reglamentuota 

savivaldybių atsakomybę užtikrinti visų paslaugų prieinamumą savo rajonų gyventojams.  

 

 

3. PROBLEMOS 

3.1. PROBLEMOS, SĄLYGOTOS VIDAUS IR IŠORĖS FAKTORIŲ 

 

Analizuojant 2022 m. veiklą, teigtina, 

kad prie esminių veiklos iššūkių galima priskirti 

faktą, kad įstaigai kasmet naujai deleguojamos 

funkcijos (2023 m. individualios priežiūros 

darbuotojai darbui su šeimomis, AV užimtumo 

didinimui, Krizių centro veikla). Taip pat veiklą 

apsunkina dažna teisės aktų kaita (2023 m. kelis 

kartus keisti socialinių paslaugų įstatymas ir 

socialinių paslaugų katalogas). Ypatingai daug 

iššūkių kelia krizės ir jų valdymas – 2023 m. buvo 

aktyviai tęsiamas darbas su Ukrainos karo 

pabėgėliais:  Pabėgėliai nėra nauja klientų tikslinė 

grupė mūsų įstaigai, tačiau nuo 2022 m. kovo mėn. 

mums neteko dirbti su tokiu dideliu pabėgėlių 

skaičiumi, be to skyrėsi šios tikslinės grupės klientų 

statusas, teisinė padėtis, psichoemocinė būklė ir pan. 

Socialinių paslaugų sistema nacionaliniu lygmeniu 

nebuvo paruošta paslaugų teikimo organizavimui 

 

  

   



 

 

asmenims, neturintiems leidimo gyventi LR, 

nežinomųjų buvo daug ir juos teko spręsti vietiniame 

lygmenyje „čia ir dabar“. Šiandien galima 

konstatuoti, kad centro vadovybės ir darbuotojų 

komandai pavyko sėkmingai įveikti ir šį iššūkį. 

Buvome pirmuoju socialinių paslaugų centru, kuris 

savivaldybėje sukūrė vieno langelio pagalbos 

Ukrainos karo pabėgėliams sistemą. Centre buvo  

įkurtas Imigrantų informacijos centras. 

 
 

Vadovaujantis vieno langelio principu  Centro  socialiniai darbuotojai dirba su kiekvienu į Jonavą 

atvykstančiu Ukrainos karo pabėgėliu. Socialiniai darbuotojai vertina individualius pabėgėlių 

poreikius ir organizuoja reikiamą pagalbą – apgyvendinimas savivaldybės siūlomose patalpose, 

pagalba nuomojantis bustą; vaikų užrašymas į darželius, mokyklas; tarpininkavimas su Užimtumo 

tarnyba, potencialias darbdaviais; pagalba pildant dokumentus dėl socialinių išmokų, neįgalumo, 

pensijų ir pan.; tarpininkavimas organizuojant sveikatos priežiūros paslaugas ir pan. Tai reiškia, kad 

žmonės atvykę į svetimą šalį, į nepažįstamą miestą nėra priversti vaikščioti po atskiras instancijas, 

bet yra priimami vienoje įstaigoje, kurioje gauna visą būtiną informaciją tiek apie Centro, tiek apie 

kitų įstaigų, rajono NVO paslaugas. Jonavos r. socialinių paslaugų centre Ukrainos karo pabėgėliams 

nemokamai teikiamos: socialinių darbuotojų paslaugos, psichologo konsultacijos, pabėgėlių vaikų 

dienos soc. priežiūra vaikų dienos centre, socialinių įgūdžių ugdymas, krizių intervencija, savitarpio 

paramos grupės, organizuojami lietuvių kalbos kursai suaugusiems bei įgyvendinamas sekmadieninės 

Jonavos rajono ukrainiečių mokyklos veiklos organizavimas. 

Dar viena 2023 m. stebima opi visuomenės senėjimo ir emigracija sąlygota didelį 

pagyvenusių žmonių priežiūros poreikį. 2023 metais  norinčių gauti socialines paslaugas į namus 

skaičius siekė 57 asmenys. Dėl etatų stokos, šio poreikio tenkinimo Jonavos r. socialinių paslaugų 

galimybės centro ribotos. Šios galimybės plečiamos Jonavos r. savivaldybei akreditavus kitų – 

privačių ir NVO – siūlomas paslaugas asmens namuose.  

 

3.2. ATLIKTI PATIKRINIMAI, KONTROLIUOJANČIŲ INSTITUCIJŲ AR 

VIDAUS AUDITO. IŠVADŲ APIBENDRINIMAS IR ĮVYKDYMO PRIEMONĖS 

 

2023 m. Centre buvo atliktas Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

prie SADM teikiamų paslaugų kokybės vertinimas. Vertinimo išdavos pateiktos savivaldybei ir 

įstaigai. Išvadose pažymėta aukšta teikiamų paslaugų globėjams ir tėvų globos netekusiems vaikams 

bei kt. klientams kokybę, teigiamai įvertinta įstaigos veikla,  žymių trūkumų ar neatitikimų 

neidentifikuota.  

2023 m. taip pat atliktas tarptautinis ICC tarpkultūrinių miestų programos auditas. 

2023m. sausio mėn. ICC ekspertai buvo atvykę vertinamajam vizitui. Auditų metu teigiamai 

pažymėta Jonavos r. socialinių paslaugų centro veikla, teikiant pagalbą pabėgėliams ir kitiems 

kitataučiams. Audito išvados (angl.) pateiktos savivaldybei ir įstaigai,   žymių trūkumų ar neatitikimų 

neidentifikuota. 

 

4. VADOVO INDĖLIS, TOBULINANT ĮSTAIGOS ADMINISTRAVIMĄ 

 

4.1. PERSONALO VALDYMO, VIDINIŲ IR IŠORINIŲ RESURSŲ PAIEŠKOS 

REZULTATAI 



 

 

 

 Pagalbos karo pabėgėliams, atvejo vadybos užimtumo didinimui, Krizių centro ir kitų naujų 

funkcijų vykdymas sąlygojo didesnį tiek Centro darbuotojų, tiek vadovo darbo krūvį. Centro vadovui 

2023 m. teko įveikti naujų funkcijų diegimo, Krizių centro naujų darbuotojų įdarbinimas, veiklos visą 

parą organizavimo, o metų pabaigoje – ir Vaiko ir šeimos gerovės centro prijungimo reorganizavimo, 

prijungiant prie Centro -  iššūkius.  

 

Vadovo dalyvavimas komisijose:  

Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu, įstaigos vadovas 

ataskaitiniu laikotarpiu dalyvavo įvairiose komisijose: 

- Jonavos rajono savivaldybės komisijoje dėl socialinės priežiūros, dienos globos 

paslaugų į namus skyrimo; 

- Jonavos r. savivaldybės komisijoje dėl būsto ir aplinkos pritaikymo neįgaliems 

asmenims; 

- Jonavos rajono savivaldybės komisijoje dėl apgyvendinimo ilgalaikės ir trumpalaikės 

globos įtaigose;  

- Jonavos rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijoje; 

- Jonavos rajono savivaldybės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės komisijoje; 

- Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo komisijoje; 

- Jonavos rajono savivaldybės socialinių projektų atrankos komisijoje. 

Taip pat Jonavos r. socialinių paslaugų centro direktorė 2023 m. dalyvavo ekspertinėse  LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos darbo grupėse. 2023 metais Jonavos r. socialinių paslaugų centro 

direktorė Demidenko kaip Lietuvos Socialinio darbo tarybos, prie SADM, narė aktyviai dalyvavo 

tarybos veikloje. Centro direktorė taip pat aktyviai dalyvauja Lietuvos socialinių paslaugų įstaigų 

vadovų asociacijos veikloje, yra šios asociacijos valdybos narė. 

 

 

4.2. ĮSTAIGOS ĮVAIZDŽIO GERINIMO PRIEMONĖS 

  

 Siekiant Jonavos rajono bendruomenės informavimo bei didesnio socialinių paslaugų 

prieinamumo, bendradarbiaujama su žiniasklaidos atstovais (straipsniai dienraščiuose, TV ir radijo 

laidos), nuolat atnaujinama informacija Jonavos r. socialinių paslaugų centro puslapyje ‒  

www.jonavosspc.lt, taip pat įstaigos facebook paskyroje: https://www.facebook.com/ 

socialiniupaslaugucentras.jonava.  

- 2023 m. aktyviai bendradarbiauta su vietos ir nacionaline žiniasklaida, siekiant įstaigos 

gerinimo ir teikiamų paslaugų viešinimo – 12 TV reportažų (AVVA TV), 2 LRT reportažai (apie 

Centro pagalbą Ukrainiečiams)  ir 3 straipsniai Jonavos rajono laikraštyje bei 1 straipsnis 15min.lt  

naujienų laikraštyje.  

2023 m. Centras ir jo padaliniai organizavo 113 viešų renginių, skirtų įstaigos teikiamų paslaugų 

viešinimui (renginiai vaikams, globėjams, šeimoms, senjorams ir neįgaliems asmenims, pabėgėliams, 

priklausomybės ligomis sergantiems ir pan.). 2023 m. organizavo 4 mokslines-praktines 

konferencijas (bendradarbiaujant su Kauno Kolegijos Socialinio darbo katedra, Lietuvos Socialinių 

paslaugų įstaigų vadovų asociacija ir kt.). 2023 m. organizuoti 3 tarptautiniai renginiai ((pagal 

Tarpkultūrinių miesto (angl. ICC) programą, Erasmus +  ir kitus projektus)).  

Geroji Jonavos rajono socialinių paslaugų centro mokslinė ir praktinė  patirtis 2023 m. buvo 

aktyviai pristatoma  tarptautiniu ir nacionaliniu lygmenimis. 

http://www.jonavosspc.lt/
https://www.facebook.com/


 

 

 

Vadovo skaityti pranešimai: 

 

2023 m. įstaigos vadovas aktyviai dalinosi gerąja savo ir įstaigos moksline bei praktine  patirtimi 

Lietuvos ir užsienio  Mokslinėse praktinėse konferencijose:  

• 2023 m. balandžio 14d. tarptautinėje konferencijoje „Supporting refugee enterpreneurs to 

extend their network and tell their busitess story“ (Mastering 9 Conversations Erasmus+ 

project) V.Demidenko skaitė pranešimą „Jonava city and Social Services center – social 

activities in the integration process of refugees/immigrants“ (Roma-Jonava; 8 val., programa). 

• 2023 m. balandžio 28d. V. Demidenko  XX Jaunųjų mokslininkų psichologų 

konferencijoje „Bendrystės vedini“ skaitė pranešimą „Psichosocialinės pagalbos karo 

pabėgėliams 

ypatumai“ (Vilnius, 8 val., pažymėjimo Nr. JMPK-2023-61) 

• 2023 m. gegužės 18d. V. Demidenko mokslinėje -praktinėje konferencijoje „Sveikatos ir 

socialinių mokslų aktualijos: socialinė partnerystė visuomenės gerovei“ skaitė pranešimą 

„Socialinių paslaugų vystymo galimybės savivaldybėse ir jų sąsajos su socialinio darbo 

studijų programa“.(Kaunas, 8 val., pažymėjimo Nr. 34-2638). 

• 2023 m. gegužės 30 d. Tarptautinėje nuotolinėje konferencijoje „Įtraukiojo ir patirtinio 

ugdymo/si įgalinimas: iššūkiai ir galimybės“ Valentina skaitė pranešimą „Patirtinio ugdymo 

metodo taikymo galimybės specialistų tarpkultūrinės komunikacijos įgūdžių ugdymui“. 

(Kaunas – Stambulas, 6 val., pažymėjimo Nr. ED-2) 

• 2023 birželio 1d. Tarptautinėje konferencijoje „Kaip apsaugoti vaikus nuo seksualinio 

išnaudojimo“ V.Demidenko skaitė pranešimą „Savivaldybių vaidmuo apsaugant vaikus nuo 

seksualinio išnaudojimo“. (Vilnius, 6 val.) 

• 2023 m. birželio 12 d. LR Socialinių paslaugų priežiūros departamento, PPC ir „Diversity 

Development Group“ organizuotame mokamajame seminare „Parama karo pabėgėliams“ 

V.Demidenko skaitė pranešimą „Paslaugų teikimo ne ES piliečiams praktikoje gerieji 

pavyzdžiai: Jonavos rajono savivaldybės atvejis“ (Utena, 8 val.) 

• 2023 m. birželio 15 d. tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „MIGREL International 

Conference“, dr. Valentina Demidenko skaitė pranešimą „ Immigrants as learners “always 

and everywhere” - mission of the center for social services“ (nuotoliu). (Stavanger, Norvegija, 

8 val.,). 

• 2023 m. liepos 3-5 d. tarptautinėje konferencijoje EDULEARN23 Dr. Demidenko skaitė 

pranešimą tema: „The role of education in the process of helping ukrainian war refugees“ 

(Palma (Spain) 3-5 of July, 2023). 

• 2023 m. rugsėjo 20, 27 ir 29 dienomis LR Socialinių paslaugų priežiūros departamento, PPC 

ir „Diversity Development Group“ organizuotame mokamajame seminare „Parama karo 

pabėgėliams“ V.Demidenko skaitė pranešimą „Paslaugų teikimo ne ES piliečiams praktikoje 

gerieji pavyzdžiai“ (2023.09.20 – Alytus; 2023.09.27 – Tauragė; 2023.09.29 – Panevėžys. 8 

val., programos). 

• 2023 m. spalio 3-6 dienomis kaip Socialinių paslaugų įstaigų vadovų asociacijos valdybos 

narė, bendradarbiaujant su Kauno Kolegijos Socialinio darbo katedra ir tarptautiniais 

partneriais „KIBOTOS“ organizavau ir dalyvavau tarptautiniuose mokymuose 

„Tarpkultūriškumas socialiniame darbe: paslaugų teikimo imigrantams organizavimo 

ypatumai. Lietuvos-Kipro kontekstas“ , pristatydama Lietuvos gerąją patirtį, ugdant socialinių 

darbuotojų tarpkultūrinius įgūdžius. 



 

 

• 2023 m. spalio 17-18 d. kaip pabėgėlių integracijos ekspertė Valentina Demidenko vedė LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir PPC mokymus, skirtus Prieglobstį gavusių 

užsieniečių integracijos savivaldybėse integracijos akreditavimo sistemos sukūrimui 

(Birštonas, 16 val., programa) 

• 2023 m. spalio 23-24 d. V. Demidenko dalyvavo tarptautiniame Estijos Šiaurės ministrų 

tarybos ir JTO organizuojamame seminare “Baltic knowledge exchange seminar” (spalio 23 

d. 8 val.) ir skaitė pranešimą „One-stop shop system for helping refugees and immigrants“  

bei dalyvavo tarptautinėje konferencijoje “International through education and engagement 

of local actors” (spalio 24 d. 8 val.) 
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